[image: image1.png]Camara Municipal de Vereadores
Tijucas do Sul
Parana

[image: image1.png]

REQUERIMENTO 07/2013
Excelentíssima Senhora Presidenta da PROVOPAR Municipal
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição da Comissão de Finanças e Orçamento, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUISITAR os seguintes documentos e informações referentes a PROVOPAR Municipal:

1. Relação de funcionários contratados e exonerados desde setembro de 2012 até a presente data, contendo dados como: Nome Completo, Função, Data de Admissão, Local de Lotação e Carga Horária;
2. Total Gasto com funcionários no ano de 2012;

3. Certidões de INSS e FGTS referente a 2012;
Tijucas do Sul, 18 de fevereiro de 2013.

Antônio Cláudio Martins

Presidente
Clodomir Ferreira da Rocha
Relator
José Antônio dos Santos

Secretário
Rua Brasília, 39 – CEP 83.190-000 – FONE: (041) 3629-1510 – Tijucas do Sul - PR.